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Najczęściej stosowane urządzenia do
płókania wyprzedzonych zwojów sztucz¬
nego jedwabiu są bardzo mało wydajne,
tak że niezbędna jest znaczna liczba u-
rządzeń. Inne znowu urządzenia, które
wprawdzie pozwalają na płókanie zwojów
masowo, często nie dają pożądanego wy¬
niku, ponieważ płyny nie przenikają zwo¬
ju w dostatecznym stopniu.

Znane są wprawdzie maszynowe urzą¬
dzenia, służące do płókania sztucznego
jedwabiu w postaci motka przędzy i posia¬
dające nad czółnem podnoszącą i opu¬
szczającą się ramę z nieruchomemi po¬
przeczkami drewnianemi, na których kła¬
dzie się przecięte motki przędzy. Znane
są również maszynowe urządzenia do płó¬
kania cewek przędzalniczych jedwabiu

sztucznego, polegające na tern, że dziur¬
kowane cewki, umocowane między dwoma
obraca jącemi się krążkami, zanurzającemi
się częściowo w kąpieli, połączone są z
próżnią i poddawane są kąpieli okresowo.

Urządzenia te są mniej lub więcej nie¬
odpowiednie do przemywania zwojów
przędzalniczych.

Znane są wreszcie maszyny do płóka¬
nia motków przędzy, w których dwustron¬
nie założone ruchome nośniki przędzy ob¬
racają się zewnątrz kąpieli nad czółnem
i obciągają przytem motek. Również i ta¬
kie maszyny nie bardzo nadają się do zwo¬
jów, ponieważ zanurzanie zwojów w ką¬
pieli jest trudne z powodu ich małej
średnicy.

Wynalazek niniejszy dotyczy płóczki,



która służy <ło równoczesnego płókania
duż^|?itl>£d zw&j^^zędzalniczych z do¬
brym i jzybkiic wynnriem. Płóczka skła¬
da się z nośnika, na którym zapomocą
drążków korbowych i wieszaków zawie¬
szone są ramy, na których układa się zWo-
je przędzalnicze, nasunięte na drążki. W
położeniu tern mogą one pozostawać pod¬
czas całego przebiegu płókania, tak że uni¬
ka się niedogodności, powstających przy
obciąganiu. Wraz z ruchem drążków korbo¬
wych rama, a wraz z nią zwoje przędzalni¬
cze wykonywują ruch kołowy. Za każdym
obrotem korbowym rama wraz ze zwojami
przędzalniczemi zostaje uniesiona z płynu
i następnie znowu zanurzona. Obrót odby¬
wa się przytem bardzo powoli, tak że płyn
może spłynąć z wyjętego zwoju przędzal¬
niczego, a po ponownem zanurzaniu zwój
nasiąka świeżym płynem.

Płóczka może być również dwustronna,
to jest po każdej stronie nośnika znajdują
się na drążkach korbowych i wieszakach
ramy dla zwojów przędzalniczych. Najle¬
piej, jeżeli drążki korbowe przestawione
są po obu stronach o 180°, celem zrówno¬
ważenia nośnika. Jeżeli dwustronne i prze¬
stawione urządzenie drążków korbowych
dla obu ram posiada tylko jeden zbiornik,
wówczas posiada to tę zaletę, zwłaszcza w
przebiegu zanurzania, że następuje bardzo
dobre przemieszanie płynu, ponieważ przy
zanurzaniu każdej ramy płyn zostaje wy¬
party ku wolnej w danej chwili stronie
zbiornika.

Zwoje przędzalnicze, nawinięte i na¬
wleczone swobodnie na drążki, można po¬
łożyć na ramie.

Jeżeli potrzebne jest końcowe płóka-
nie kilkoma płynami, wówczas ustawia się
kilka zbiorników obok siebie lub jeden za
drugim. Nad zbiornikami znajduje się tor,
na którym posuwa się jeden lub więcej
nośników do przędzy zapomocą wózka

przesuwanego żórawiem. Tor ten może być
okrężny, aby nośniki do przędzy mogły z
łatwością powrócić do punktu wyjścia.

Nośniki zostają zapomocą wielokrążka
nasadzone na stojaki, które znadują się na
końcu zbiorników i są zaopatrzone w spe¬
cjalne płaszczyzny podstawowe.

Napęd dtążków korbowych nośnika
znajdować się może na samym nośniku,
może jednak również być nieruchomo u-
mieszczony na stojaku. W pierwszym przy¬
padku zaopatrzony w ślimaki wał, który
ciągnie się wzdłuż nośnika, napędzany
jest przez motorek, znajdujący się na koń¬
cu nośnika. Ślimaki wprawiają w obrót
drążki korbowe zapomocą kół ślimako-,
wych, znajdujących się na wałach tychże
drążków korbowych. Wał ze ślimakami,
koła ślimakowe i wały napędu korbowego
posiadają szczelne łożyska tak, że oliwa
nie przecieka, przez co unika się zanie¬
czyszczenia płynu kąpieli.

Rysunek przedstawia dla przykładu
płóczkę według wynalazku, a mianowicie:
fig. 1 przedstawia widok zboku zbiornika
w przekroju podłużnym, fig. 2 przedsta¬
wia widok zgóry, fig. 3 przedstawia widok
zprzodu zbiornika z podniesionym nośni¬
kiem, fig. 4 przedstawia ten sam widok
ze zdjętym nośnikiem.

Na bokach zbiornika a znajdują się
stojaki 6 z podkładkami c. Na podkład¬
kach tych może spoczywać nośnik d z
drążkami korbowemi i. Na drążkach kor*
bowych zawieszone są ramy m zapomocą
wieszaków /. Na ramach tych kładzie się
drążki n z nasuniętemi na nich małemi.
przestawnemi elastycznemi krążkami o.

Motorek e obraca wał /, zaopatrzony
w ślimaki. Wał ten udziela wałom korbo¬
wym h powolnego ruchu obrotowego zapo¬
mocą kół ślimakowych g. Dzięki temu
drążki korbowe i, k również się obracają
oraz podnoszą i opuszczają ramy ni przy
pomocy wieszaków /. W ten sposób znaj-
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dujące się na ramach m zwoje przędzalni¬
cze na krążkach o zanurzane są w kąpieli
i wyciągane z niej w równomiernych od¬
stępach czasu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płóczka do wyprzedzonych zwojów
sztucznego jedwabiu ze spoczywającym
na stojakach nad zbiornikiem nośnikiem,
znamienna tern, że do nośnika (d) przymo¬
cowane są ramy fm), zawieszone na drąż¬
kach korbowych {i) zapomocą wieszaków
(I), służące do kładzenia na nich drążków
(n) z nasuniętemi na nich zwojami {o).

2. Płóczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że drążki korbowe (i) i wie¬
szaki (l) tak są ułożone, iż za każdym ob¬
rotem rama (m) wraz ze zwojami przę-
dzalniczemi (oj zanurza się poczem zosta¬
je z niego wyciągnięta.

3. Płóczka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że do jednego zbiornika (a)
zastosowany jest nośnik posiadający drąż¬
ki korbowe po każdej stronie, przestawio¬
ne o 180°.

4 Płóczka według zastrz. 1 — 3,
znamienna tern, że nośnik do przędzy wy¬
konany jest w postaci rury, w której spo¬
czywają części napędowe, uszczelnione.

5. Płóczka według zastrz. 1 4, zna¬
mienna tern, że napęd drążków korbowych
następuje od stałego lub założonego na
nośniku (d) motorka {ej zapomocą wału
(f), biegnącego wewnątrz i wzdłuż rury
(p) oraz kół ślimakowych fgj.

J. P. Bemberg
Aktien-Gesellschaft.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
(rzecznik patentowy.
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